ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 26.02.2014 № 32

Об установлении ограничительных

мероприятий (карантина) по

инфекционному эпидидимиту

баранов

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.05.1993 № 4979-1

«О ветеринарии», на основании Приказа Министерства сельского хозяйства

Российской Федерации от 19.12.2012 № 476 «Об утверждении перечня заразных, в

том числе особо опасных болезней животных, по которым могут устанавливаться

ограничительные мероприятия (карантин)», циркулярным письмом Главного

управления  ветеринарии Министерства сельского хозяйства СССР от 10.03.70 №

116-9 «О мерах борьбы с болезнью овец, вызываемой brucella ovis (инфекционный

эпидидимит баранов),

п р и к а з ы в а ю:

1. Признать территорию крестьянско-фермерского хозяйства принадлежащего

Языкову Александру Эдуардовичу, расположенного в деревне Городок Каменского

сельского поселения Кардымовского района Смоленской области неблагополучной

по инфекционному эпидидимиту баранов (далее – неблагополучный пункт) и

установить ограничительные мероприятия (карантин) с 26.02.2014.

2. Запретить в неблагополучном пункте:

- перегруппировку овец внутри хозяйства без разрешения ветеринарного

специалиста;

- вывод (вывоз) овцепоголовья из хозяйства для племенных и

производственных целей, за исключением сдачи на мясокомбинат;

- продажу овец  населению для выращивания и откорма.

3. Утвердить прилагаемый План ветеринарно-санитарных и организационно-

хозяйственных  мероприятий по ликвидации эпидидимита баранов на территории

2

крестьянско-фермерского хозяйства принадлежащего Языкову Александру

Эдуардовичу, расположенного в деревне Городок Каменского сельского поселения

Кардымовского района Смоленской области  с последующим опубликованием его

на официальном сайте Главного управления ветеринарии Смоленской области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Главного управления –

главного государственного ветеринарного

инспектора Смоленской области                                                                И.В. Амирова